

MAHARASHTRA METRO RAIL CORPORATION LIMITED

(Pune Metro Rail Project)

Date: 28.09.2018

Press Release

The National Monument Authority vide letter Dated 10.09.2018 denied permission to built Pune Metro Rail work opposite Aga Khan Palace, the centrally protected monument. However this will not delay Pune Metro execution work in this corridor. Pune Metro has kept all options open to tackle this issue infact Pune Metro was aware of the permission required for work opposite Aga Khan Palace and therefore Pune Metro approached to National Monument Authority in advance.

Tender for Vanaz Civil Court & Civil Court to Ramwadi Corridor was awarded on dated 16.08.2017 & 02.08.2018 respectively. However there is flexibility in the tender to adjust the variation owing to other options. Therefore the Project will not get delayed on account of permission denied by National Monument Authority.

Pune Metro has already approached National Monument Authority to reconsider the decision and at the same time Pune Metro is working on all possible option.

महाराष्ट्र मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड (पुणे मेट्रो रेल प्रकल्प)

पुणे २८ : राष्ट्रीय स्मारक प्राधिकरण (NMA - National monument authority)यांच्या दिनांक १०.०९.२०१८ च्या पत्रानुसार राष्ट्रीय स्मारक प्राधिकरणने मध्यवर्ती सरंक्षित स्मारक आगा खान पॅलेस समोर बांधकाम करण्यास मनाई केली असल्याने या कॉरीडोर मध्ये पुणे मेट्रो रेल प्रकल्पाच्या कामास कुठल्याही प्रकारचा विलंब होणार नाही. तसेच आग खान पॅलेस समोर येणाऱ्या समस्यांवर निराकरण करण्यासाठी तसेच बांधकाम कार्याकरिता आवश्यक असलेली परवानगी करीता पुणे मेट्रो द्वारे याआधीच राष्ट्रीय स्मारक प्राधिकरणाच्या परवानगी करिता पाउल उचलले आहे व योग्य ते सर्व पर्याय खुले ठेवले आहेत.

वनाज ते सिविल कोर्ट आणि सिविल कोर्ट ते रामवाडी या कॉरीडोर ची निविदा दिनांक १६.०८.२०१७ व ०२.०८.२०१८ ला प्रदान करण्यात आलेली आहे. जर राष्ट्रीय स्मारक प्राधिकारणाने कुठल्याही प्रकारच्या बांधकाम करिता परवानगी नाकारल्यास या कॉरीडोर च्या निवेदेमध्ये फेरफार करण्याचे पर्याय खुले ठेवण्यात आले आहे व हे करत असताना मेट्रो रेल प्रकल्पाला कुठल्याही प्रकारचा विलंब होणार नाही.

पुणे मेट्रो द्वारे राष्ट्रीय स्मारक प्राधिकरणकडे याविषयावर फेरविचार (पुनर्विचार) करावा यासाठी पुन्हाहून अर्ज करण्यात आले आहे.